
 大仙市立大川西根小学校学校報 学校教育目標 

「笑顔満点！ 西根っ子」 

 

 

【文責:校長】 

令和６年７月１日発行 

  ＜地域版第４号＞ 

 ５ 月 ２ ４ 日 ( 水 ) に は、

「たッピー菜園」の苗植えを

行いました。 

この日のために、大川西根公民館の田口館長さんをはじめ、５区老人クラ

ブ「大昭会」の皆さんが、前々から畝(うね)作りやサツマイモの苗の準備な

どをしてくださいました。当日も、館長さん、老人クラブの皆様をはじめ、

たくさんの方々のご協力で行うことができました。 

今年は、各班に割り当てられた畝に、自分たちがマルチに穴を空け、苗を

植えました。6年生は1年生、5年生は2年生、4年生は3年生をそれぞれ手伝

う形で行いましたが、それぞれ仲良く協力しながら取り組んでいました。縦

割りグループで、異学年の子どもたちが交流することで、互いに協力する気

持ちや思いやりの心が育ってきていること

が 感 じ

ら れ、

大 変 嬉

しく感じました。 

 これからは、水やりなどの世話

をしながら、秋の収穫を待つこと

になります。今年も豊作になるこ

とを楽しみにしています。 

たッピー菜園苗植え 

 前号発行後の学校での出来事をお知らせいたします。 

田口館長さんからもサツマ
イモの苗植えについて、お
話をしていただきました。 

ご協力くださった５区の皆様 植え方をたくさん教えていただきまし
た。 

 

 

６年生が６月５日（水）～６日（木）の２日間、仙台・松島方面へ修学旅行へ行ってきました。

１日目は、松島で、瑞巌寺・五大堂の見学、班別研修、遊覧船での松島見学を。２日目は、仙台方

面で、うみの杜水族館の見学とベニーランドでアトラクションを存分に楽しみました。旅行中の６

年生は、マナーを守って、とても立派でした。また、旅行でしかできない様々な体験をし、一回り

大きく成長したような気がしました。 



 ７月の主な教育計画 

 1日(月) 委員会⑤ 

 2日(火) ＰＴＡ学習参観日 情報モラル教室 

 3日(水) プールで遊ぼう集会 

    配役オーディション 

 4日(木) 全校音楽 学校評議員会 

 5日(金) 地区子ども会  あさがお運動① 

    ６年心の劇場 

 8日(月) クラブ④ 所長等訪問 

 9日(火) 国語チェック② 4年ＦＷ浄水場 

10日(水)  芸術鑑賞演奏会（文化庁） 

12日(金)  避難訓練Ⅱ（不審者等） 

15日(月)  海の日 

16日(火)  音読チェック  全校M学習 

17日(水)  あさがお運動② 

18日(木)  ＰＴＡ会報発行 

19日(金)  夏休み前集会 

      見守り隊のみなさんに感謝する会 

20日(土)   夏季休業（～8/20) 

22日(月)  地域クリーンアップ 

23日(火)   保護者面談（～25日) 

31日(水)   仙教研大会 

本校では、今年も「第54回楽器まつり演奏会」を10月28日(土)に開催いたします。本校の

子どもたちは、オーケストラ練習のほか、ミュージカルの学習も始めており、音楽活動をとお

して、自分を生き生きと表現する楽しみを大いに味わわせたいと考えております。 

つきましては、地域の皆様にも大川西根小学校音楽後援会にご加入をいただき、皆様のお力

添えを賜りたく、お願い申し上げます。 

会費は「一口＝１０００円」としておりますが、口数を多くして会員になっていただければ

幸いに存じます。 

後日、本校ＰＴＡ地域委員が、加入についてのお願いの文書と郵便局の払込取扱票をお届け

に参ります。直接お会いできない場合は、郵便受け等に入れさせていただくことがありますの

で、ご了承をお願いいたします。 

 

＜加入方法＞ 

お近くの郵便局から、「払込取扱票」にて一口（１０００円）をお振り込みくださ

い。（振込手数料のご負担もどうかお願いいたします。） 

 

口座記号０２２９０ー１ー１４２９１７  大川西根小学校 音楽後援会 

 

なお、本校ＰＴＡ会員の皆様からは、学校納金であらかじめいただいておりますので、改め

てお振り込みの必要はありません。 

 

ご不明な点がありましたら、大川西根小学校までお電話でお問い合わせくだ

さい。 

全校音楽後援会加入のお願い 


